Proc. Leg. nº 1165/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 714/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
realização de tapa buraco na Rua Domingos
Filligoi, no Bairro Jardim Novo Horizonte

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e ao Senhor Prefeito Municipal de Valinhos, que sejam tomadas as

providências para a realização de operação tapa-buraco na Rua Domingos Filligoi,

na altura do nº 23, no Bairro Jardim Novo Horizonte.

Justificativa

A presente solicitação justifica-se pelo estado precário da via, que tem

causado transtornos à mobilidade urbana, prejudicando motoristas e pedestres. A

recuperação do pavimento contribuirá para a segurança no trânsito e evitará

possíveis acidentes, garantindo melhores condições de circulação para a população.

Proc. Leg. nº 1165/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Diante do exposto, solicita-se que sejam tomadas as providências

necessárias com a maior brevidade possível.

Valinhos, 28 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 07K9MX7N147V5945
		2025-02-28T15:43:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura